

MOKYKLOS PRISTATYMAS

Vievio muzikos mokykla įkurta 1959 metais. Tai pirmoji Trakų rajono mokykla pradėjusi ugdyti vaikus gebančius mokytis muzikos. Pradžioje mokiniams buvo siūloma rinktis fortepijono, smuiko arba akordeono ugdymo programas. Vėliau mokykla plėtėsi, buvo diegiamos naujos muzikinio ugdymo programos – pučiamųjų instrumentų. 1986 metais įdiegta dailės ugdymo programa. Mokykla tapo meno mokykla.

Vievio meno mokykla yra formalųjį švietimą papildančio ugdymo įstaiga, jos steigėja – Elektrėnų savivaldybė. Mokykla kviečia vaikus ir suaugusius ugdyti muzikinius ir dailės gebėjimus, sužinoti daug paslapčių, padedančių puikiai įgyvendinti kūrybines idėjas, jas pristatyti vietos bendruomenei, respublikoje ir tarptautiniuose konkursuose, festivaliuose, renginiuose. Ši mokykla – meno kūrėjų ir atlikėjų, saviraiškos ugdymo, tradicinių amatų ir tradicinio muzikavimo ugdytoja Vievyje. Čia organizuojami koncertai, parodos ir jų pristatymai, projektai, susitikimai ir integruoti renginiai. Organizuojami mokyklos ir tarpmokykliniai, savivaldybės ir respublikinės reikšmės konkursai, festivaliai. Dailės mokiniai iliustruoja garsių rašytojų knygas: Sigito Gedos, Vytauto Račicko, Jeronimo Lauciaus, Vytauto Žeimanto ir Vytauto Mizaro. Dailės mokiniai iliustravo, dailės mokytojai sudarė ir išleido virš 20 knygų. Viena iš paskutiniųjų mokinių iliustruotų knygų yra profesorius Vytauto Miškinio natų knyga „Padainuosim pasakėlę“. Mokinių piešiniai spausdinami laikraščiuose, puošia knygų, žurnalų viršelius ir puslapius, kalendorius ir kitus leidinius. Mokyklos veikla įvairi ir planuojama atsižvelgiant į laiko aktualijas. Aktyviai dalyvaujama miesto, savivaldybės ir respublikos kultūriniame gyvenime. Įvairiuose respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose, mokiniai tapę laureatais, garsina mokyklą. Kvalifikuoti mokytojai, savo srities specialistai, daug jėgų skiria meninei ir metodinei veiklai, vaikų saviraiškai ir kūrybingumo skatinimui bei atskleidimui.

Meno mokykla įsikūrusi dviejuose renovuotuose pastatuose. Mokyklai priklausantys namai pastatyti 1865 metais, pradėti renovuoti 2010 m. spalio mėn., 2011 m. užbaigtas muzikos skyriaus pirmas aukštas, 2012 m. lapkričio mėn. užbaigtas dailės skyriaus pastatas, nuo 2013 m. rugsėjo 1 d. užsiėmimai vyksta muzikos skyriaus antrame aukšte. Dailės skyriaus pastato pirmo aukšto plotas yra 195,71 m², antro – 106,27 m², visas plotas – 301,98 m². Muzikos skyriaus pastatas yra dviejų aukštų, abiejų jų plotas vienodas, po 218,23 m bendras plotas – 436,46 m². Muzikos skyriaus pastate yra salė, jos plotas – 59,47 m². 2020 m. dėl klasių trūkumo muzikos pastato antrame aukšte perskirtos dvi klasės, įrengtos dvi darbo vietos mokytojams.

Vievio meno mokykla – draugiška ir siekianti bendradarbiauti su kitomis panašaus profilio mokyklomis. Pasikeitimai koncertais, parodomis ir gerą patirtimi plečia mokinių ir mokytojų akiratį, leidžia susipažinti ir analizuoti savo bei kitų kūrybą, tobulėti. Mokykloje organizuojamos metodinės dienos, kvalifikacijos tobulinimo seminarai mokytojams ir darbuotojams. Sėkmingai bendradarbiaujama su Elektrėnų, Trakų, Jonavos, Kaišiadorių, Grigiškių, Druskininkų Palangos, Marijampolės meno mokyklomis, Vilniaus Justino Vienožinskio dailės mokykla, Vilniaus „Ąžuoliuko“, Vilniaus Algirdo, Pagirių, Karoliniškių ir kitomis muzikos mokyklomis, Nacionaline M. K. Čiurlionio menų mokykla, Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorija, Vilniaus dizaino kolegija, Kauno kolegija, Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija, Lietuvos muzikos ir teatro akademija, Vilniaus dailės akademija ir kt. Skiriamas dėmesys profesiniam mokinių orientavimui, tėvų švietimui, informavimui.

Mokykla rūpinasi mokiniams teikiamų meninio ugdymo paslaugų įvairove ir kokybe. Sukurtos ir įdiegtos naujos bei patobulintos esamos ugdymo programos atveria mokiniams platesnes pasirinkimo galimybes ir lemia geresnę ugdymo kokybę. 2013 m. įdiegta mėgėjų tradicinių amatų ugdymo programa. Nuo 2015-2016 m. m. mokykloje dirbama pagal formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas, neatsisakyta turimų neformaliojo švietimo ugdymo programų. Stengiamasi sustiprinti ugdymui skirtą materialinę bazę. Įsigyta naujų muzikos instrumentų, baldų, kompiuterių, gerinamas internetinis ryšys. Gauta įrangos tradicinių amatų ugdymui. Mokytojai aktyviai lanko kursus, seminarus, tobulėja ir kelia savo kvalifikaciją.

Mokykloje organizuojama vis įvairesnė meninė veikla. Šios priemonės formuoja mokyklos teigiamą įvaizdį. Vievio meno mokykla – kūrybingų vaikų, jaunuolių ir suaugusių mokykla, siekianti tenkinti ugdytinių ir jų tėvų (globėjų, rūpintojų) poreikius.